PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS AO PROCESSO SUPLEMENTAR
DO CONSELHO TUTELAR

CONFORME EDITAL PUBLICADO EM 19 DE SETEMBRO DE 2025
RESOLUÇÃO Nº. 002/2025 QUE DISPÕE SOBRE O EDITAL DO PROCESSO DE

ESCOLHA SUPLEMENTAR PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DOS OUROS/MG DO MANDATO 2024/2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município
de Conceição dos Ouros - MG - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, conforme
preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, as Leis municipais
nº 1.527/2011 e 1739/2019 e a Resolução CONANDA nº 231/2022, torna público a
lista dos candidatos inscritos, aptos para a prova de conhecimento que será realizada
dia 19/10/2025.

Nº Inscrição Nome candidato

01 João Leonardo dos Santos

02 Danieli Ester dos Santos Carvalho

03 Simone Nunes

Conceição dos Ouros - MG, 13 de Outubro de 2025.

Thiago Vinicius Arêas Pereira
Presidente do CMDCA

		2025-10-13T08:19:48-0300